2003年 5月 22日

各  位

会 社 名  日 立 電 線 株 式 会 社

代 表 者  取締役社長      佐藤 教郎

(コード番号 5812  東証・大証１部)

問合せ先  人事総務本部 総務部長

鈴村 慎一郎

（TEL  03－5252－3261）

当社関西地区の販売会社合併に関する変更情報

 当社関連会社で持分法適用会社の松本電業株式会社（本社所在地：大阪市北区、代表取締役社長：松

本 裕典。）の分割新会社である株式会社ＨＭＣ（本社所在地：大阪市北区、代表取締役社長：松本 裕

典、以下「ＨＭＣ」といいます。）、当社連結子会社である関西ハイエレック株式会社（本社所在地：大

阪市中央区、代表取締役社長：中川政勝、以下「関西ハイエレック」といいます。）及び同じく当社連

結子会社である関西ハイメタル株式会社（本社所在地：東大阪市、代表取締役：間渕 耕司、以下「関

西ハイメタル」といいます。）の合併（以下「本件合併」といいます。）が、本日開催した各社の臨時取

締役会及び臨時株主総会において承認されましたので、お知らせいたします。

 ＨＭＣ、関西ハイエレック及び関西ハイメタルの３社は、当初 2003 年 6 月 1 日付で合併する予定で

したが、３社の協議により合併条件の見直しが必要となったため本件合併が延期されたことを、2003年

4月 22 日にお知らせしました。その後、3社による合併条件の見直しを進めてきました結果、合併条件

の一部の変更につき３社が合意に達し、本日開催された各社の臨時取締役会及び臨時株主総会において

本件合併が承認されたものです。

 本件合併の概要につきましては、2002年 12月 24日「当社関西地区の販売会社を統合」、2003年 3月

20日「松本電業株式会社の分割新会社の概要」、2003 年 4月 4日「当社関西地区の販売会社合併に関す

る追加情報」、2003年 4月 22日「当社関西地区の販売会社合併に関する変更情報」として発表しており

ますが、本日承認された合併条件のうち、これまで発表した内容から変更された事項は下記のとおりで

す。

記

１．合併期日  ２００３年７月１日
２．合併比率  ＨＭＣ：関西ハイエレック：関西ハイメタル ＝ ３００：８８３：３９７
３．総 資 産  約４６億円

以上

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

なお、発表後 12 時間が経過する時点（2003 年 5 月 23 日午前 4 時 30 分）までに本件発表内容をご覧になられた方は、証

券取引法第 166 条及び同法施行令第 30 条の規定により、インサイダー取引規制に関する会社関係者又は第一次情報受領

者となりますので、十分ご注意ください。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－